[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
[bookmark: _GoBack]   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ						              КАРАР
       ____________                            г. Казань                          № ____________

	О корректировке на 2025 год долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020
№ 535-19/э-2020, и признании утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам  от 19.11.2024 № 332-5/э-2024

Во исполнение решения Верховного суда Республики Татарстан от 21.02.2025 № 3а-390/2025 и апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 10.06.2025 № 66а-648/2025 Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 535-19/э-2020 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.11.2024 № 332-5/э-2024) следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.11.2024 № 332-5/э-2024
«О корректировке на 2025 год долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 535-19/э-2020».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель								               А.С. Груничев

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 17.12.2020 № 535-19/э-2020
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________№______)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование
сетевой
организации
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» -  Акционерное общество «Сетевая компания»
	2021
	122 318,84
	80,81
	0,36354
	122 318,84
	80,81
	0,36354

	2022
	141 255,32
	85,60
	0,51388
	141 255,32
	85,60
	0,51388

	2023
	130 034,19
	95,37
	0,45910
	130 034,19
	95,37
	0,45910

	2024
	203 761,98
	92,55
	0,60479
	203 761,98
	92,55
	0,60479

	2025
	133 452,44
	68,32
	0,42906
	133 452,44
	68,32
	0,42906

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 17.12.2020 № 535-19/э-2020
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _____)

	Необходимая валовая выручка Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» (без учета оплаты потерь)
на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»
	2021
	121 330,50

	2022
	73 091,15

	2023
	80 788,68

	2024
	128 069,30

	2025
	170 411,48

image1.png
A TAP 1P